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 الَنَّـوْمُ راحَةٌ لِلْجَـسَدِ وَ النُّـطْقُ راحَةٌ 
كُوتُ راحةٌ لِلْعَقْلِ؛ لِلرُّوحِ وَ السُّ

 خواب، آرام بخش جسم است، سخن 
گفتن آسایش روح است و سكوت، 

سبب راحتی عقل است.

امام صادق )ع(

حدیث روز

سه شنبه  13 تیر 1402  شماره: 1865

ضیافت نشاط و دانایی در دهه ولایت و امامتضیافت نشاط و دانایی در دهه ولایت و امامت

جشن بزرگ خانوادگی بیعت، هم زمان با دهه ولایت و امامت و در آستانه عید غدیر 
خم برگزار شد. این مراسم شامگاه یکشنبه 11 تیرماه با حضور عضو هیئت رئیسه 
شورای اسلامی شهر شیراز، شهردار منطقه 11 شیراز، مدیرعامل مجمع خیرین 
شهرساز و فرهنگ ساز شیراز و با استقبال پرشور شهروندان و همراهی اصحاب 

رسانه در پارک کوهستانی سایه برگزار شد.
 رونق فعالیت های فرهنگی به موازات خدمت رسانی عمرانی 

شهردار منطقه 11 شیراز، از رونق فعالیت های فرهنگی به موازات خدمت رسانی در 
حوزه گسترش زیرساخت های عمرانی خبر داد. مهندس علی فراشاییان با تبریک 
فرا رسیدن دهه امامت و ولایت به نمایندگی از دکتر اسدی، شهردار کلان شهر 
شیراز به اهالی فرهنگ مدار سومین حرم اهل بیت )ع( گفت: به مناسبت اعیاد 
بزرگ مسلمانان جشن های پرشوری در سطح منطقه 11 با همیاری بسیج و 
پایگاه های مقاومت در حال برگزاری است که با استقبال پرشور مردمی همراه 
شده است. وی از جهاد خدمت رسانی مدیریت شهری در حوزه های فرهنگی خبر 
داد و افزود: هم زمان با برگزاری این جشن ها در پارک سایه، رویدادی فرهنگی 
با همکاری و مشارکت مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز تحت عنوان 
»طرح پیوند با کتاب« با هدف گسترش سرانه مطالعه و دعوت به فرآیند نیکوی 

کتابخوانی اجرایی می شود. او از این اقدام به عنوان یک 
سرمایه گذاری معنوی یاد کرد و بیان داشت: در قالب 
این طرح، همشهریان کتاب هایی که مطالعه کرده اند 
را به مجمع اهدا کرده و آنها پس از دسته بندی به 
صورت رایگان در اختیار عموم جامعه به صورت رایگان 
قرار می گیرد تا چرخه تولید اندیشه و ارتقای فرهنگ 
عمومی به واسطه کتابخوانی تقویت شود. این مدیر ارشد 
شهردرای شیراز با اشاره به شرایط اقتصادی حاکم بر 
جامعه که به گرانی کتاب و کاهش سرانه مطالعه انجامیده 
است، اظهار داشت: به  واسطه چنین اقدامات مشارکتی 
می توان روح نشاط و ادب پروری را در جامعه گسترش 
داد. مهندس فراشاییان در بخش دیگری از سخنانش هم 
گفت: شهرداری شیراز به موازات جهش های عمرانی و 
گسترش زیرساخت های شهری، نگاه ویژه ای به پیشبرد 
طرح های فرهنگی دارد و این امر در منطقه 11 به صورت 
ویژه و در مقیاس گسترده ای در دستور کار قرار گرفته 
است. شهردار منطقه 11 شیراز همچنین از اهدای جهزیه 
به 30 زوج جوان در دهه ولایت و امامت خبر داد و افزود: 

در همین راستا، جشن ها و رویدادهای فرهنگی متنوعی به مناسبت های ملی و 
مذهبی در دستور کار خدمتگزارن مردم در شهرداری منطقه 11 قرار گرفته که در 
دهه ولایت و امامت شاهد برپایی آنها در مساجد و بوستان های نماز، سایه، ارغوان 

و سایر مکان های عمومی خواهیم بود.
 رشد سرانه امیدواری با جهاد تبیین

این مقام ارشد شهرداری شیراز با اشاره به این موضوع که این فعالیت ها با توجه به 
فرمایشات مقام معظم رهبری در راستای اهمیت ارتقای روحیه امیدواری و نشاط 
عمومی جامعه صورت می گیرد، اظهار داشت: یکی از نیازهای مهم جامعه در حوزه 
جهاد تبیین به رشد سرانه امید و شادمانی در بطن جامعه باز می گردد و بر این 
اساس در کنار خدمات عمرانی، فعالیت هایی که منجر به روحیه افزایی شود را در 
دستور کار قرار داده ایم. او در ادامه با تشریح سایر فعالیت های عمرانی که در حوزه 
فرهنگی به سرانجام می رسد، عنوان کرد: اسکلت کتابخانه »فال اسیری« احداث 
شده و عملیات اجرایی یک سقف آن باقی مانده که براساس برنامه زمان بندی شده 
در حال پیشرفت است و نهایتاً در 12 تا 18 ماه آینده به عنوان یکی از بهترین 
مجموعه های کتابخانه ای شیراز در دسترس شهروندان فرهنگ مدار سومین حرم 
اهل بیت )ع( قرار خواهد گرفت. مهندس فراشاییان از کتابخانه فال اسیری به عنوان 
پروژه ای فاخر و تنها کتابخانه مجهز در مناطق جنوبی و شرقی شیراز یاد کرد و 
گفت: در کنار احداث کتابخانه فال اسیری، پردیس فرهنگی تئاتر نصر برای بار 
دیگر در دستور کار قرار گرفته که روند انتخاب پیمانکار جدید با اتخاذ تعرفه های 
ابلاغی و راهکارهای اقتصادی کردن پروژه در حال رایزنی و به سرانجام رسیدن 

است. وی با تأکید بر این موضوع که در تمامی فرهنگسراها و مساجد، فعالیت های 
اجتماعی و فرهنگی با برنامه ریزی مدون در جریان است، اظهار داشت: برای ارتقای 
سطح فرهنگ عمومی و جلب توجه آحاد جامعه به مضامین ارزشی، رویدادهای 
متنوعی در بازه های زمانی طولانی مدت و مناسبتی در جریان است. شهردار منطقه 
11 شیراز در همین رابطه افزود: خانه مهربانی در 4 نقطه شیراز فعالیت دارد که 
یکی از فعال ترین آنها در سطح منطقه 11 نبش خیابان جانبازان قرار داشته و 
گستره خدمات متنوعی را به شهروندان ارائه می دهد. او با اشاره به این موضوع که 
از مشارکت با خیران و سرمایه گذاران در پروژه های مختلف اسقبال می شود، بیان 
کرد: پروژه زورخانه در مجاورت پارک ارغوان که با مشارکت خیران در حال احداث 
است که این طرح عمرانی مراحل نهایی خود را طی کرده و تا چند ماه آینده آماده 

بهره برداری خواهد بود.
 فعالیت در راستای تقویت روحیه فرهنگی

مهندس فراشاییان در بخش دیگری از سخنانش از منطقه 11 شهرداری شیراز 
به عنوان یک کارگاه بزرگ عمرانی یاد کرد و افزود: شعار ویژه ای که به صورت 
عملی در دستور کار قرار داده ایم، »تقویت روحیه فرهنگی« در منطقه است و بر 
این مبنا برپایی جشن برای جانبازان یکی از فاخرترین برنامه هایی بود که به اجرا 
درآمد. همچنین برنامه های متنوعی در حوزه مسجدمحوری و محله محوری در 
دستور کار قرار گرفته که براساس آن نیازهای محلات با مشورت شهروندان احصا 
شده و کارشناسان به منظور اجرایی سازی آنها برنامه ریزی می کنند. او با اشاره 
به این موضوع که از ظرفیت های مساجد، حسینه ها، فاطمیه ها و سایر تکایای 
مذهبی در راستای فعالیت های فرهنگی و اجتماعی بهره می بریم اظهار داشت: 

استقبال پرشور شهروندان از برنامه های فرهنگی عزم ما را برای خدمت رسانی در 
این حوزه دوچندان می سازد. شهردار منطقه 11 شیراز در بخش پایانی سخنانش 
با اشاره به برخی از اقداماتی که در حوزه حفظ و نگهداری ظرفیت های جدید 
صورت گرفته، ادامه داد: دو محور در پارک پهناور سایه شامل قسمت شمالی و 
مسیر زیپ لاین از نورپردازی مطلوبی برخوردار نبودند که تقویت روشنایی آنها در 

دستور کار قرار گرفت. همچنین از شهروندان فهیم و فرهنگ مدار سومین حرم 
اهل بیت )ع( دعوت می کنیم از امکانات پارک سایه که به برخی از آنها نظیر پل 

معلق که به تازگی به بهره برداری رسیدند، استفاده کنند.

 غدیر یک مکتب جهانی است
یکی دیگر از سخنرانان »جشن بزرگ خانوادگی بیعت« عضو هیئت رئیسه شورای 
اسلامی شهر شیراز بود که بر ترویج نشاط و ارتقای سطح فرهنگی جامعه در قالب 
برنامه های مناسبتی تأکید کرد. دکتر افسانه خواست خدایی با اشاره به این موضوع 
که غدیر یک مکتب جهانی است که تببین و ترویج آن برای ما شیعیان به صورت 
تکلیف درآمده است، اظهار داشت: امروز  رسالت و وظیفه ما شیعیان این است 
که در هر جایگاه و عرصه ای که حضور داریم در ترویج و حفظ فرهنگ گرانمایه 
غدیر کوشا باشیم و اهمیت این رویداد بزرگ تاریخی و دینی را به نسل های جوان 
و نوظهور یادآوری نماییم. وی با تبریک فرا رسیدن دهه امامت و ولایت از عید 
غدیرخم به عنوان یکی از اعیاد بزرگ مسلمانان یاد کرد و افزود: جایگاه عید غدیر 
خم به عنوان بزرگترین و برترین اعیاد ما شیعیان در بلندای تاریخ ماندگار است و 
در پرتو نکوداشت این روز بزرگ به اسلام عزیز و آرمان های انقلاب اسلامی ادای 
دین می کنیم. عضو کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت)ع( 
شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به این موضوع که بزرگداشت غدیر و جشن های 
دهه ولایت و امامت ریشه در فرمایشات مقام معظم رهبری در حوزه جهاد تبیین 
دارد، اظهار داشت: غدیر یک مکتب جهانی است که تببین و ترویج آن بر همه ما 
شیعیان ضروری و واجب است. دکتر خواست خدایی در بخش دیگری از سخنانش 
با بیان اینکه جشن ها، همایش ها و اقدامات فرهنگی باید دارای محتوای فاخر 
باشد تا اثرگذاری لازم را در بین مخاطب ایجاد نماید، بیان کرد: در مسیر تببین 
فرهنگ غدیر علاوه بر شادی و نشاط افزایی در بین اقشار عمومی جامعه و به ویژه 
کودکان و نوجوانان، باید سعی شود تا محتوای برنامه ها با بهره گیری از آموزه های 

رفیع مذهب تشیع پایه ریزی شده و در پرتو مفاهیم ارشمند فرهنگی و هنری 
تأثیرگذاری مطلوب خود را در جامعه به همراه داشته باشد.

 کتاب ستون فرهنگ است
در ادامه این مراسم مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز هم از 
برگزاری هشتمین مرحله طرح پیوند با کتاب در حاشیه جشن بزرگ خانوادگی 

بیعت، هم زمان با دهه ولایت و امامت خبر داد و گفت: ارتقای فرهنگ مطالعه در 
جامعه ضروری است. سید عبدالرضا دستغیب با اشاره به اراده جدی این مجمع در 
ارتقای فرهنگ عمومی و با قدردانی از همکاری مدیریت شهری شیراز در ترویج 

فرهنگ کتابخوانی، بیان کرد: در طی برگزاری هشت مرحله طرح پیوند با کتاب 
بیش از 11 هزار و 700 جلد کتاب بین مردم در مناطق مختلف شیراز به صورت 
رایگان توزیع شده است که تنها تقاضایی که از شهروندان داریم این است که 
کتاب ها را پس از مطالعه در اختیار دیگر شهروندان قرار دهند. وی با تبریک فرا 
رسیدن عید بزرگ مسلمانان در روزهای آتی افزود: در این مراسم به مناسبت دهه 
ولایت و امامت، هشتمین مرحله از طرح پیوند با کتاب برگزار گردید که در حاشیه 
این جشن تعداد هزار جلد کتاب در بین شهروندان در پارک سایه توزیع گردید. این 
مقام مسئول با بیان اینکه در شریط فعلی سرانه کتابخوانی و مطالعه در وضعیت 
نامناسبی قرار گرفته، گفت: امیدواریم با کمک مردم و مساعدت های خیرین بتوانیم 
فرهنگ کتابخوانی و مطالعه را توسعه بیشتری دهیم. وی اضافه کرد: بسیاری از 
مردم هستند که کتاب های مطالعه شده را در گوشه ای از منزل نگهداری می کنند 
و از همین رو پیشنهاد می شود در صورت تمایل این کتاب ها را به سرای فرهنگ 
مهربانی اهدا کرده تا دیگران از مطالعه آنان بهره مند شوند. دستغیب تصریح کرد: 
از دولتمردان نیز درخواست دارم همچنان که یارانه برای تأمین نان، بنزین، آب، 
برق و گاز تخصیص می دهند برای ترویج فرهنگ مطالعه هم یارانه  اختصاص دهند.
او ادامه داد: در شرایط فعلی قیمت کاغذ بسیار گران شده و این امر سبب گردیده 
تا ناشران و علاقه مندان به مطالعه با مشکل مواجه شوند؛ بنابراین از حاکمیت 
تقاضای رسیدگی به این وضعیت را داریم تا ارتقای کتابخوانی و سطح فرهنگی 

جامعه رشد یابد. 
 مطالعه موجب ارتقای فرهنگ شهروندی می شود

مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز در بخش دیگری از سخنانش 
با بیان اینکه مطالعه موجب آگاهی و تغییر و تحول در 
جامعه و ارتقای فرهنگ شهروندی خواهد شد، عنوان کرد: 
از آنجا که مطالعه و کتابخوانی ارتباط تنگاتنگ با فرهنگ 
جامعه دارد، این امر  باید به عنوان یکی از دستورهای 
مهم شورای فرهنگ عمومی در دستور کار قرار بگیرد. 
دستغیب از مردم فهیم شیراز درخواست نمود تا بخشی 
از هزینه های هنگفت مراسم دفن اموات را صرف احداث 
کتابخانه در مدارس نمایند و اظهار داشت: معتقدیم که 
فرهنگ مطالعه باید در مدارس و در دوران کودکی در فرد 
نهادینه شود. وی با بیان اینکه کتاب ستون فرهنگ است و 
هرچه فرهنگ مطالعه بیشتر باشد، جامعه بهتری خواهیم 
داشت هم گفت: یکی از شاخصه های توسعه یافتگی 
کشورها براساس میزان سرانه مطالعه است؛ بنابراین 
امیدواریم که مردم راحت تر به کتاب دسترسی داشته 
باشند. دستغیب با بیان اینکه مجمع خیرین شهرساز و 
فرهنگ ساز شیراز با رویکرد فرهنگی یکی از رسالت های 
ارزشمند را به منظور ارتقای فرهنگ شهروندی در پیش 
گرفته است، عنوان کرد: از طریق کتاب هایی که توسط 
مردم به سراهای فرهنگ مهربانی اهدا می شود تاکنون بیش از 10400 جلد کتاب 
به زندان مرکزی شیراز اهدا شده است و در بخشی دیگری این کتاب ها به مساجد، 
حسینیه، خیریه و مکان هایی از این دست اهدا می شود تا مورد استفاده قرار گیرد. 
دستغیب با بیان اینکه ارتقای فرهنگ عمومی با خواندن کتاب محقق می شود، 
ابراز کرد: طرح پیوند با کتاب یک طرح ارزشمند است که شهروندان عزیز بعد از 
مطالعه، کتاب را در مکان عمومی اهدا کرده و یا بین دوستان اقوام و خانواده به 
امانت می سپارند . مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز معتقد 
است، همان طور که بدن  نیاز به غذا دارد، روح و مغز انسان می تواند با خواندن 
کتاب به روز شود و به آرامش برسد. دستغیب گفت: از مردم تقاضا داریم دقایقی 
در روز را برای خواندن مطالعه در دستور کار خود بگذارند. وی خاطر نشان کرد: 
از مردم جهت حضور در سراهای فرهنگ مهربانی و سرای یار مهربان به عنوان 
همیار مهربان دعوت می شود و جهت کسب اطلاع بیشتر می توانند با شماره تلفن 

32341437 - 323۶0837 تماس حاصل نمایید.
 استقبال باشکوه از جشن بزرگ خانوداگی بیعت

براساس این گزارش؛ شایان ذکر است جشن بزرگ خانوداگی بیعت با اجرای ویژه 
برنامه های جذاب ورزشی، طنز، موسیقی و نورافشانی همراه بود که مورد توجه 
شهروندان منطقه 11 شهرداری شیراز قرار گرفت. این برنامه به همت شهرداری 
منطقه 11 شیراز و با همکاری قرارگاه حضرت احمدبن موسی)ع( سپاه فجر استان 
فارس و ناحیه بسیج حضرت احمدبن موسی)ع( در پارک کوهستانی سایه برگزار 

شد.

به همت شهرداری منطقه یازده و با حمایت شورای اسلامی شهر شیراز برگزار شد

سعیدرضا امیرآبادی- گروه گزارش

amirabadi_shznvn@yahoo.com

دکتر خواست خدایی، عضو هیئت رئیسه 
شورای اسلامی شهر شیراز: 
غدیر یک مکتب جهانی است
که تبیین و ترویج آن بر همه

شیعیان ضروری و واجب است

مهندس فراشاییان، شهردار منطقه 11 شیراز:  
به موازات جهش های

عمرانی و گسترش
زیرساخت های شهری، نگاه ویژه ای
به پیشبرد طرح های فرهنگی داریم

عکس ها: علی رضا پرویزی، شیرازنوین


